Den ꝛ.

den 20. Wir wollen solche Confirmation des Pfarrlehens selbst hier einrücken, so wie sie abgefaßt gewesen.

Bischöfliche Confirmation und Besetzung des Pfarrlehens dieser Stadt.

JOHANNES Dei & Apostolice sedis gratia sancte & ingenue Misnensis ecclesie Episcopus, ad perpetuam rei memoriam. Gregem dominicum nostre vigilantie creditum, vndique contemplantur, illumque salubri studemus, pastoris more vigilis, quantum nobis ex alto permittitur, obseruantia custodire, vt de illo dignam in extremo iudicio valeamus reddere rationem. Ideoque nos diligens cura sollicitat, continua pulsat instantia & curiosa sollicitudo perurgit, vt circa fidelium statum salubriter dirigendum sic efficacibus studiis et promptis operibus intendamus, quod pro nostra cooperatione misterium cultus diuini salubre possit recipere incrementum. Sane pro parte plebani et vtriusque sexus Christi fidelium ad ecclesiam parrochiam, Montis sancte Anne, nostre Diocesis Spectantem, oblata petitio continebat, Ex quo iuxta cunctipotentis Dei voluntatem nouum opidum extractum, et magna populi multitudo ibidem congregata esset, Quod nos Ecclesiam in honore inclite Anne a nouo edificatum in prefato Opido in veram ecclesiam parrochiam cum omnibus Iuribus parrochialibus erigere, creare, Nec non decem sexagenas argenteas annui perpetui census de omnibus & singulis prouentibus, redditibus & obuentibus quibuscumque pretacti Opidi Montis sancte Anne per Magistrum ciuium & Consules consulatum representantes atque eorum successores, omnibus annis, perpetuis futuris temporibus plebano & omnibus suis successoribus persolvendis, pro dote assignare, Nec non cum domo parrochiali pro plebano constructa eidem vnire & appropriare, Ac ecclesiam parrochiam in Ruckerswalde predictae ecclesie huic parrochiali montis sancte Anne, cum omnibus eius Iuribus prouentibus & redditibus quibuscumque incorporare modo quoque & ordine infra scriptis auctoritate nostra Ordinaria & Diocesana confirmare dignaremur. Nos igitur huiusmodi petitionem iustam & salubrem existimantes Decem sexagenas argenteas annui & perpetui Census specificatas cum domo parrochiali in domino acceptamus, ac Iuribus, privilegiis & libertatibus ecclesiasticis adscribimus & insignimus, Atque parrochie siue plebanie Montis Sancte Anne predictae cum domo parrochiali vnimus & appropriamus, ac pro dote deputamus & assignamus. Ipsamque ita dotatam in veram parrochiam & baptismalem, cum omnibus Iuribus & privilegiis parrochialibus erigimus & creamus. Atque parrochiam in Ruckerswalde cum omnibus eius Iuribus, prouentibus & redditibus quibuscumque, prefacte ecclesie

(Zweyten Th. I. St.)

B

clesie

-clesie Montis Sancte Anne incorporamus Decernendo, Censuram prescriptam, Censuram prescriptam, cum domo parochiali, & aliis iuribus parochialibus ecclesiasticos esse, iuri quoque & foro, ecclesiasticis instar aliorum deo dicatorum bonorum gaudere & subiacere. Inuasoresque & distractores eorundem sacrilegos esse, Atque ut tales puniendos & perstringendos, Statuentes, quod plebanus modo existens & omnes eius successores censuram supradictam, Nec non offertoria & iura Parochialia quaecunque in eorum terminis colligere, ac domum parochialem inhabitare &, prout ipsis melius expedire videbitur, uti & frui possint & valeant. Atque ordinantes, quod ad seruandos tres Capellanos cum quibus & per se disponere & ordinare debet, quod omnibus diebus perpetuis futuris temporibus mane missa Ante missam alias fundatam celebretur, ac omnibus diebus dominicis post Vesperas & feriis secundis circuitus seruetur, ac Missa pro animabus celebretur. Nec non ad cantandum singulis diebus futuris temporibus summam Missam & vespersas per se & Capellanos, Rectorum Scholarium & scolares de tempore, In maioribus autem festiuitatibus, diebus Apostolorum diebus solennibus & festiuis, plebanus per se vel ius Capellanos & cantandas matutinas & patrocina, Nec non alia iura parochialia exercenda, sacramenta ministranda, Atque alias de iure vel consuetudine seruari solita, tenenda obligatus & asscriptus esse debet. Ecclesiam quoque parochialem in Ruckerwalde & vtrisque sexus Christi fideles ad eandem spectantes cum diuinis officiis & Missarum solemnibus Atque ecclesiasticis sacramentis, nec non quibuscunque iuribus parochialibus de iure vel consuetudine debitis per se vel alium diligenter providere tenebitur. Ut autem futuris dissensionibus via pracludatur, sancimus, Quid quid in auro siue argento puro, atque moneta, siue Clinodiis, cera siue lino offeretur, Quod illud pro structura & fabrica ecclesie cedere debeat. Ita, quod prouisorum singulis annis plebano & suis Capellanis viginti Talenta Ceræ sine contradictione pro recompensatione dent & presentent, Offertoria vero in die In-clite Anne, Quæ in ecclesia ad altaria siue Tabulas aut extra ecclesiam ad Altaria siue Tabulas etiam in illo Altari, ad quod Reliquie Sancte Anne locentur, offerentur siue dabuntur Aut cum Tabulis petendo colligentur, debebunt inter plebanum & vitricos æqualiter diuidi. Ita quod vna pars plebano altera vero pro structura & fabrica ecclesie cedat. Illud autem, quod isto & aliis diebus ad truncos siue cistas dabitur, pro sola structura ecclesie permanebit. Sed quod in offertoriis viuis, caseis aut aliis esculentis siue poculentis offeretur, ad solum plebanum pro tempore existentem spectabit. Aliis autem diebus, Sicut alias fuit consuetum, vitrici ecclesie cum Tabulis pro fabrica ecclesie petere possunt. At illud, quod ita collegerint, in quibuscunque aliis festiuitatibus siue diebus fuerit, pro vtilitate ecclesie cedere debet. Sed quod in pecunia præter diem